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با هماهنگی های انجام شده بین 
ــران و کــشــور چین در  ــ راه آهــــن ای
اردیبهشت مــاه ســال جــاری بــرای 
تقویت کریدور ریلی چین -ایران و از 
سرگیری فعالیت قطارهای کانتینری 
چین، دومین قطار کانتینری چین 
پس از توافقات اخیر با کشورهای  
قزاقستان و ترکمنستان از مرز ریلی 

اینچه برون وارد کشور شد.
محمدهادی ضیایی مهر سرپرست 
معاونت بــازرگــانــی و بــهــره بــرداری 
راه آهــن گفت: براساس توافقات 
فــی مــابــیــن، بــنــاســت قــطــارهــای 
کانتینری چین به صورت منظم و بر 
اساس برنامه ماهانه سیر کنند که 
با افزایش تقاضا، تعداد تــردد این 
قطارها به صورت هفتگی و چند روز 

یکبار قابل افزایش خواهد بود.

اخبار

اواخر ماه گذشته بود که قیمت شیر 
رسماً 20 درصــد افــزایــش یافت که با 
ــدی شیر در  تــوجــه بــه سهم 70 درصـ
تولید محصولات لبنی باید شاهد آن 
ایــن محصولات  می بودیم که قیمت 

رشدی 14 درصدی را به خود می دید.
این در حالی است که گزارشات حاکی 
از آن بود که قیمت محصولات لبنی 
ــردم از این  سر به فلک گذاشته و م
واقع  در  داشتند،  گلایه  بشدت  امــر 
آنها می گفتند قیمت این محصولات 
صرفاً 14 درصــد افزایش نیافته بلکه 
در برخی فروشگاه ها از 30 تا 50 درصد 
نیز افزایش قیمت محصولات لبنی را 

مشاهده کرده اند.

اظهار نظری برای چالش آفرینی
در همین خصوص رضا باکری، دبیر 
با  ــاط  ــب ارت در  لبنی  صنایع  انجمن 
اعلام قیمت 4 محصول لبنی مشمول 
اظهار  ــازاری،  بـ تنظیم  قیمت گذاری 
داشت:چهار محصول تنظیم بازاری 
خ گذاری  لبنی دیگر وجــود نــدارد و نر
محصولات لبنی تابع یک رشد قیمت 
منطقی است. وی افزود:این سیاست، 
می شد  کــالاهــا  برخی  تفکیک  باعث 

ــه منطق درســـت و نــتــایــج خوبی  ک
هــم نــداشــت در نتیجه امــســال کلیه 
محصولات لبنی مشمول گروه 4 کالایی 
تابع  قیمت گذاری  نظر  از  و  هستند 
قیمت گذاری کالاهای تولید داخل به 
حساب می آید که ســازمــان حمایت 
کنندگان  تولید  و  کنندگان  مصرف 
نیز بر صحت این قیمت گذاری های 
صنایع  انجمن  می کند.دبیر  نظارت 
لبنی گفت: قیمت گذاری دستوری 4 
محصول لبنی بر اساس مصوبه ستاد 
تنظیم بــازار و مجوز سازمان حمایت 
تولیدکنندگان  و  مصرف کنندگان 

برداشته شد.
بد نیست بدانیم این 4 قلم تنظیم بازار 
که شامل پنیر UF 400 گرمی، ماست 
دبه 2.5 کیلو گرمی، شیر یک لیتری کم 
چرب و شیر نایلونی ۹00 گرمی است.از 
آنجایی که این 4 قلم محصول لبنی، 
تنظیم بازار  ستاد  هستند  پر مصرف 
نرخ مصوب برای آنها تعیین کرده بود 
تا از سبد غذایی مــردم این محصول 

ضروری کم نشود.

نبود مجوز برای آزاد سازی
اما سازمان حمایت مصرف کنندگان 
لغو  اطلاعیه ای  در  کنندگان  تولید  و 
و  لبنی  محصول  چهار  قیمت گذاری 
افزایش 30 درصــدی قیمت لبنیات با 
مصوبه ستاد تنظیم بازار و مجوز سازمان 

حمایت را تکذیب کرد.
در اطلاعیه این سازمان آمده است که 
با عنایت به اخبار منتشره به نقل از 
دبیر انجمن صنایع لبنی ایران مبنی بر 
لغو قیمت گذاری چهار محصول لبنی 
ــازار و  بر اســاس مصوبه ستاد تنظیم ب
مجوز سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان و افزایش 30 درصدی 
محصولات لبنی، طی اطلاع واصله از 
مسئولان تنظیم بازار و سازمان حمایت، 
هیچ گونه مصوبه و مجوزی از مراجع 
فوق یا سایر دستگاه های ذی مدخل، در 
این خصوص صادر نشده است و اخبار 

فوق مورد تأیید نیست.

عدم تغییر قیمت 4 فرآورده لبنی تنظیم بازاری
سازمان حمایت خبر آزادسازی قیمت لبنیات را تکذیب کرد

7پنجشنبه   26 مهر 1403  شماره 8581 اقتصادی
irannewspaper irannewspapper

امین محمودی
خبرنگار

کشاورزی

با تحریم چند ایرلاین ایرانی از سوی اتحادیه اروپا، 
سازمان هواپیمایی کشوری از ابطال  پروازهای 
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایــران به مقاصد 
اروپایی خبر داد. این در حالی است که از میان 
سه هواپیمایی تحریم شده ایران ایر، ماهان و 
ساها، تنها ایران ایر به کشورهای عضو اتحادیه 
ــرواز داشــت که طبعاً با ابطال پروازها،  ــا پ اروپ
بسیاری از مسافرانی که از قبل بلیت این شرکت 
را داشتند و زمان پرواز آنها نزدیک است، سردرگم 

شده اند.

تداوم پروازهای ایران ایر به لندن 
جعفر یــازرلــو، سخنگوی ســازمــان هواپیمایی 
ــران« گفت: سازمان هواپیمایی  کشوری به »ای
کشوری با همکاری سایر ایرلاین ها، برنامه ریزی 
برای برقراری پروازهای جایگزین را در دستور 
کار دارد و بزودی در این خصوص اطلاع رسانی 
می شود.همچنین پروازهای بعدی قرار است 
مسافران را به مقاصد خود برسانند ضمن اینکه 
پروازهای ایران ایر به مقصد لندن برقرار است و 

انجام می شود. یازرلوافزود: ایران ایر تمهیداتی 
دارد که هزینه بلیت پروازهای ابطال شده را هر 

چه سریع تر به مسافران بازگرداند.

 تلاش برای رعایت حقوق مسافران
شمس الدین فرزادی پورمدیرعامل هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران نیز از عودت وجه بلیت 
پروازهای باطل شده این ایرلاین به مردم خبر 

داد.
فرزادی پور درخصوص تحریم ظالمانه اتحادیه 
اروپــا علیه هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران 
و ابطال پروازها به مقاصد اروپایی، به »ایران« 
افزود: طبق مقررات موجود معمولاً وجه بلیت 
پرداخت شده به مسافران عودت داده می شود. 
وی با تأکید بر اینکه در تلاشیم تا حد ممکن 
حقوق مسافران را رعایت کنیم، بیان داشت: 
در این راستا برای کمک به مسافران، به دنبال آن 
هستیم تا از طریق پروازهای کانکشن از طریق 
ــا خدمات رسانی  ترکیه به مسافران عــازم اروپ
ماه  سه  بلیت  مسافران  از  برخی  کنیم.البته 
آینده را خریداری کرده اند که به دلیل این تحریم 
ع  ظالمانه نسبت به عودت وجه به آنها در اسر

وقت اقدام خواهد شد.

امکان رونق ایرلاین های خارجی 
مقصود اسعدی سامانی، دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی نیزدر گفت و گو با »ایران« و بیان اینکه 

شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران)هما( 
موظف است که تمامی مبالغ پروازهای اروپایی 
که به دلیل تحریم لغو شده است به مسافران 
بازگرداند گفت: مسافران به هیچ عنوان نگران 
نباشند چراکه طبق دستورالعمل و طبق قانون 
حقوق مسافری باید تمامی مبالغ به مسافران 

بازگردانده شود .
وی ادامه داد: در حال حاضر مسافران مقاصد 
اروپایی برای انجام پروازهای از طریق کانکشن 
اقــدام کنند و این پروازها از طریق کشورهای 

امارات و ترکیه انجام می شود.
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی با بیان اینکه 
ممکن است برخی از ایرلاین های اروپایی پرواز 
مستقیم به مقاصد اروپایی برقرار کنند تصریح 
کرد: در صورت اضطرار مشتریان پروازهای ایران 
ایر می توانند از این پروازها استفاده کنند اما 
فعلاً در شرایطی قرار داریم که مسافران ایرانی 
برای سفر به اروپا عمدتاً باید مسافر پروازهای 
کانکشن باشند که پرواز کانکشن از ترکیه به اروپا 

به صرفه تر خواهد بود.
ــه داد: پــروازهــای ایرانی بــرای مقاصد  وی ادام
ــادی در کشور داشــت که  اروپــایــی متقاضی زی
قاعدتاً این تقاضا به سمت ایرلاین های خارجی 
خواهد رفــت. البته در ایــن رونــد ایرلاین های 
فعال ایرانی هم می توانند برای ارائه خدمات به 
مسافران ایرانی عازم به اروپا، با افزایش پروازها 

به ترکیه و امارات اقدام کنند.

 با تشدید تحریم های هوایی جدید اتحادیه اروپا
ح شد در گفت وگو با »ایران« مطر

پرواز غیرمستقیم به اروپاپرواز غیرمستقیم به اروپا

سهیلا یادگاری
خبرنگار

ترابری هوایی

علی محمدی / ایران

سجاد صفری / ایران

میزان عوارض برای آزادراه اصفهان- 
ــاس هــزیــنــه هــای  ــ ــر اسـ ــراز بـ ــیـ شـ
تمام شده این طرح تعیین شده و با 
توجه به سرمایه گذاری کلان و طول 
212 کیلومتری ایــن آزادراه رقمی 
جورابچی  محمد  اســت.  منطقی 
مدیرکل بهره برداری آزادراه  گفت: 
ــده در ایــن  عــــوارض دریـــافـــت شـ
آزادراه به دســت بخش خصوصی 
نمی توان  و  می رسد  سرمایه گذار 
گفت دولت و وزارت راه و شهرسازی 
می کند.  دریـــافـــت  را  مبلغ  ایـــن 
ــزود: اگرچه بر مبنای  جورابچی اف
هزینه های تمام شده پروژه و طول 
قابل توجه این آزادراه، هزینه 120 
هزار تومان در نظر گرفته شد، اما 
پیشنهاد سازنده پروژه بیشتر از این 
میزان بود که با مذاکرات انجام شده 

رقم پیشنهادی تعدیل شد.

مسعود امرالهی، مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر 
کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: 
بعد از تغییرات قیمتی که در لبنیات عرضه شده در 
بازار مشاهده شد به تمام استان ها ابلاغ شده است 
که با هرگونه گرانفروشی لبنیات برخورد شود که 
بعد از صحبت های انجمن صنایع لبنی درباره نحوه 

قیمت گذاری نظارت های ما تشدید شده است.
وی گفت: 4 قلم محصول تنظیم بازار معیار مصرف 
مردم است و در این زمینه با کسی تعارف نداریم و با 
تعزیرات حکومتی نیز گشت مشترکی برای برخورد با 

این گرانفروشی ها انجام می شود.
 وی افزود: صنایع لبنی باید دوباره عرضه 4 محصول 
لبنی تنظیم بازار را آغاز کنند و تا زمانی که سازمان 
حمایت نرخ های جدیدی برای لبنیات اعلام نکند 
ملاک ما نرخ های قبلی است. مدیرکل دفتر بازرسی 
و نظارت بر کــالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
گفت:شیر خام کالای یارانه ای است و برای تولید این 
محصول از نهاده های یارانه ای استفاده می شود، در 
نتیجه صنایع نیز باید4 قلم کالای تنظیم بازاری را به 

صورت مکفی تولید کنند.

افزایش برخورد با گران فروشی لبنیات

ـــرش بـ


